
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE COMUNALĂ GREACA NR. 26
COMUNA GREACA, JUDEŢUL GIURGIU
Str. Principală, nr. 133, cod poştal 087120
Tel/fax 0246/246042
E-mail: gr.greaca@bec.ro

HOTĂRÂRE
privind admiterea înlocuirii reprezentantului

Partidului Naţional Liberal în Biroul Electoral al
Secţiei de votare nr. 151 Puţu Greci

Având în vedere:

cererea de la Partidu/ Naţional Liberal nr. 351/22.05.2024, înregistrată la Biroul Electoral de
Circumscripţie nr. 26 Greaca la nr. 123/24.05.2024. care indică motive temeinice pentru a justificaînlocuirea solicitată;

prevederile art. 5 din Hotărârea nr. 4H /29.03.2024 a Biroului Electoral Central;
prevederile art. 43, alin.(2) din Legeâ nr. 115/2015 pentru alegerea autorităţilor

administraţiei publice locale, pentru modificarea legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, precum
şi pentru modificare;, şi completarea legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, cu modificările şicompletările ulterioare;

prevederile art.23, alin.(2) din legea nr. 33/2007 privind organizarea şi desfăşurarea
alegerilor pentru Parlamentul European, republicată, cu modificările ulterioare;

- prevederile art. 2, alin.(2) din Regulamentul de organizare şi funcţionare a birourilor
electorale constituite la alegerile pentru membrii din România 1n Parlamentul European din anul
2024 şi pentru alegerile autorităţilor administraţiei publice locale din anul 2024, aprobat prin
Hotărârea Biroului Electoral Central nr. lH/20.03.2024;

În temeiul prevederilor art. 27, fit. g) din Legea nr. 115/2015 pentru alegerea autoritătilo,
administraţiei publice locale, pentru modificarea legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, precum
şi pentru modificarea şi completarea legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, cu modificările şicompletările ulterioare;

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE COMUNALĂ NR. 26 GREACA

HOTĂRĂŞTE:

. ·.:

Art. 1. Admite înlocuirea reprezentantului Partidului Naţional Liberal în Biroul
Electoral al Secţiei de votare nr. 151 Puţu Greci, pe toată perioada de activitate a Biroului Electoral al
Secţiei de votare nr. 151 Puţu Greci cu d-na Bârnea Alina-Georgiana.



- 2 -

Art .2. Prezenta hotărâre se comunică Bimului Electoral al Secţiei de votare nr. 151 Puţu Greci şi
se aduce la cunoştinţă publică prin afişare la sediul Biroului Electoral de Circumscripţie n, 26 Greaca şi
pe pagina de internet www.prin.!_~_,a'5rE,~~~•1_.. _-: · .

Nr. 8 / 2¼ l:} 1-b' 2024

LOCŢIITOR,
SECRETAR GENERAL MINCJU MARIANA

~

Membrii: I,/) ~
Flămî112eanu Valentina reprezentant PSD tr
Vasilache Georgeta-Vasilica reprezentant USR ~--

Nenciu Doiniţa reprezentant AUR__-Q\b_. __l~--------
. Vasi/ache Marius-Traian reprezentant UDMR__<JJ=~.-------
Istrate Gina reprezentant Grupul Pariam~ 
al minorităţilor Naţionale ~--=--------
Preda Tudor reprezentant PRO România <:""....,-~,,__ .__


